
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 621

Data di registrazione 21/09/2022

OGGETTO: Servizio di selezione dei materiali rivenienti dalla raccolta differenziata 
monomateriale –ditta Ecorisorse s.r.l.. Liquidazione fattura mese di agosto 
2022.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 III° SETTORE: LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

Visto l’art.  107  del  T.U.E.L.,  l’art.  61  dello  Statuto  Comunale  e  l’art.  10  e  segg.  del  vigente 
Regolamento  sull’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  che  disciplinano  funzioni,  responsabilità,  
competenze e gli atti dei Responsabili di Settore;

Visto il  decreto  sindacale  n.  1  del  03.01.2022 di  attribuzione  all'ing.  Arcangelo  Arnesano della 
responsabilità del III settore "Lavori Pubblici e Urbanistica";

Vista la Delibera Consiglio Comunale n. 25 del 28/06/2022, esecutiva con la quale è stato approvato  
il Bilancio di previsione finanziario 2022-2024;

Accertata la propria esclusiva competenza in merito, si dispone quanto appresso;

Premesso che :

- la Legge regionale n. 24/2012 e ss.mm.ii. pone in capo all'Agenzia Territoriale per la Regione Puglia per il  
servizio  di  Gestione  dei  Rifiuti  (AGER),  la  disciplina  dei  flussi  dei  rifiuti  urbani  e  l'individuazione  degli  
impianti di trattamento, recupero, riciclaggio e smaltimento degli stessi rifiuti urbani;

 Determina n. 621 /III° SETTORE: LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA del  21/09/2022   -  pag. 1 di 5



COPIA

- l'AGER ha trasmesso nota circolare, acquisita al prot. generale di questo Ente al n. 2016 del 26/02/2020, 
con la quale invita i Comuni a provvedere autonomamente all'individuazione degli impianti di trattamento 
e recupero delle frazioni secche affidandone il relativo servizio fino al 30.06.2022 e comunque sino all'avvio  
della gestione centralizzata da parte di Ager.

- con propria determinazione n. 4 del 31-01-2018, per le motivazioni  ivi  riportate, si  affidava alla ditta  
Ecotecnica s.r.l. il servizio di selezione dei materiali rivenienti dalla raccolta differenziata monomateriale,  
presso i propri impianti di recupero di Lequile e Copertino;

- con propria Determinazione n. 14 del 31/01/2019 si è dato atto della intervenuta cessione in affitto alla  
ditta Ecorisorse s.r.l. del ramo d’azienda operante nella unità locale il Lequile (LE), S.S. 101 km. 9,300 avente 
ad oggetto la gestione dell’impianto di stoccaggio e selezione  di rifiuti, con effetto dal 01/10/2018, a mezzo 
scrittura privata del 04/06/2018, autenticata dal Notaio L. Di Pietro in Lecce (n.4063 rep., n. 2790 racc.);  
nonché della voltura in favore di Ecorisorse s.r.l. , dell’autorizzazione unica ex art. 208 D.Lgs. n. 152/06, per  
l’impianto di gestione dei rifiuti di Lequile (LE) S.S. 101 km 9,300 , accolta con Determinazione del Dirigente  
del Servizio Tutela e Valorizzazione Ambientale della Provincia di Lecce n. 1015 del 05/07/2018;

- con determinazione n.  560 del  30-08-2022, per  il  servizio  di  conferimento delle  frazioni  differenziate  
monomateriale dei R.S.U. ad una piattaforma di selezione, è stata impegnata la somma complessiva di €  
20.000,00 sul cap. 1328 n. 834;

Vista la fattura n. 148/PA del 31-08-2022 emessa dalla ditta Ecorisorse s.r.l., per il servizio svolto nel 
mese di AGOSTO 2022, relativo al “servizio di selezione dei materiali rivenienti dalla raccolta differenziata 
“monomateriale”, di cui ai CER: 150101 IMBALLAGGI IN CARTA E CARTONE; 20.01.01 CARTA E CARTONE; 
20.01.23  APPARECCHIATURE  F.U.  CONTENENTI  CFC;  20.01.35  APPARECCHIATURE  ELETTRICHE  ED 
ELETTRONICHE F.U. (PERICOLOSE); 20.01.36 APPARECCHIATURE ELETTRICHE ED ELETTRONICHE FUORI USO;  
20.01.38 LEGNO; 20.03.07 RIFIUTI INGOMBRANTI;  20.01.32 MEDICINALI  DIVERSI  DALLA VOCE; 20.01.33 
BATTERIE E ACCUMULATORI;  ed escluso vetro e metalli,  dell’importo di  € 3.353,40 oltre IVA 10% di  €  
335,34 per un totale complessivo di € 3.688,74;

Acquisito  il  codice  identificativo di  gara  attribuito  dall’AVCP (Autorità  di  Vigilanza  sui  Contratti  
pubblici di lavori, servizi e forniture), a copertura della fattura di che trattasi, è il seguente CIG ZFA37465A7 
e che la richiesta di tale codice non prevede nessuna contribuzione a favore dell’Autorità di Vigilanza, in 
quanto trattasi di valore contrattuale inferiore ai € 40.000,00 euro;

Accertata la  regolarità  contributiva  con  il  DURC  rilasciato  in  data  17-07-2022,  prot.  n. 
INAIL_33971934 con validità al 14-11-2022;

Visto:

- l’art. 4 c. 2 D.Lgs del 30-03-2001, n. 165;

- l’art. 107 del D.Lgs n. 267 del 18-08-2000;

- il D.Lgs n. 50 del 18-04-2016;

Dato atto che ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 e s.m.i. come aggiunto dall’art. 1 comma 4) L.  
190/2012 non sussistono casi di conflitto di interesse in ordine all’adozione del presente provvedimento;

Ritenuto di  poter  esprimere  parere  di  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  la  correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis D.Lgs 267/2000 come aggiunto dall’art. 3  
c. 1 lett. d) L. 13/2012;

Ritenuto di poter liquidare la somma di € 3.688,74;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate e confermate

 Determina n. 621 /III° SETTORE: LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA del  21/09/2022   -  pag. 2 di 5



COPIA

1) di liquidare e disporre il pagamento alla ditta Ecorisorse s.r.l. con sede in Lequile (LE), cap. 73010 via 
Padre Diego n.98, P. IVA/codice fiscale 02559790759, la somma di € 3.688,74, per il servizio svolto nel mese  
di  AGOSTO  2022  di  prima  lavorazione,  selezione  e  stoccaggio  dei  materiali  rivenienti  dalla  raccolta 
differenziata, escluso vetro e metalli, a fronte della seguente fattura:

- n.  148/PA del 31-08-2022, per il  servizio svolto nel  mese di AGOSTO 2022, dell’importo di €  
3.353,40 oltre IVA 10% di € 335,34 per un totale complessivo di € 3.688,74;

2) di imputare  la somma complessiva di € 3.688,74 sul cap. 1328 in conto impegno di spesa n. 834 del 
bilancio 2022;

3) di disporre l'emissione del relativo mandato di pagamento di complessivi € 3.688,74 tramite bonifico 
bancario sull'IBAN riportato in fattura;

4) di  trasmettere la  presente determinazione  al  Responsabile  del  Settore  finanziario  per  gli  opportuni 
provvedimenti di propria competenza;

5) di dare atto che il supporto al procedimento istruttorio è il Sig. Giovanni Baldassarre [Ufficio Tecnico –  
tel. 0831.631205 ]  e  che il responsabile del procedimento amministrativo e del servizio è l’Ing. Arcangelo 
Arnesano  [Ufficio  Tecnico  –  Servizio  Ambiente  –  tel.  0831.631216  –  e_mail: 
arcangelo.arnesano@comune.sandonaci.br.it – orario di ricevimento: Lun./Merc./Ven. dalle ore 9:00 alle 
ore 12:00 – Gio. dalle ore 16:00 alle ore 17:00];

6) di dare atto che del presente provvedimento viene data pubblicità sul sito istituzionale del Comune in 
conformità agli obblighi di trasparenza di cui al D.L.gs n. 33/2013, come modificato dal d.lgs. 97/2016.

San Donaci, 

IL DIRIGENTE
f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 621 /III° SETTORE: LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA del  21/09/2022   -  pag. 3 di 5

mailto:arcangelo.arnesano@comune.sandonaci.br.it


COPIA

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

 

Ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, si attesta la regolarità tecnica 
e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto e, pertanto, si rilascia parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica.

IL DIRIGENTE
f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

 

Ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, e dell’art.184, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 
riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto e si autorizza l’emissione 
del mandato di pagamento.

Liquidazione di Spesa

Cap. Impegno 
Anno / N°

Sub Descrizione Importo 
Impegnato

N° 
Liquid.

Importo 
Liquidato

C.I.G.

132
8

202
2

834 Servizio di selezione dei materiali 
rivenienti dalla raccolta differenziata 
monomateriale –ditta Ecorisorse s.r.l.. 
Liquidazione fattura mese di agosto 
2022.

20000,00 1105 3688,74 ZFA37465
A7

San Donaci, 21/09/2022

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Fabio ATTANASI

 Determina n. 621 /III° SETTORE: LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA del  21/09/2022   -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1135

La presente determinazione dirigenziale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 
20 del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci 
(sito istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta 
con firma digitale del Responsabile dirigente competente per rimanervi gg 15 consecutivi.
E' conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

Dalla sede Municipale, addì 23/09/2022

IL MESSO COMUNALE

f.to Sig. Biagio PEZZUTO

IL DIRIGENTE

f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di San Donaci. 

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 23/09/2022
IL DIRIGENTE

Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 621 /III° SETTORE: LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA del  21/09/2022   -  pag. 5 di 5


